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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Pan
Witold Koss
Dyrektor Generalny
Lasów Państwowych

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 12 września 2024 r. znak OS.L.0201.1.2024 w sprawie 

rozważenia możliwości przesunięcia terminu realizacji poleceń Ministra Klimatu 

i Środowiska w sprawie wzmocnienia ochrony lasów o wiodącej funkcji społecznej, 

uprzejmie informuję, że Minister Klimatu i Środowiska pismem znak DLŁ-

WNO.011.58.2024.MS w dniu 10 września br. przesłał Dyrektorowi Generalnemu Lasów 

Państwowych wytyczne i rekomendacje w zakresie wzmocnienia ochrony lasów ważnych 

społecznie wokół największych aglomeracji, wypracowane w procesie Ogólnopolskiej 

Narady o Lasach (ONoL). Przed terminem przekazania ww. wytycznych i rekomendacji 

spotkanie zespołu odbyło się tylko w Poznaniu.

Mając na uwadze fakt, że pierwsze spotkania mają charakter organizacyjny, a wytyczne 

i rekomendacje wypracowane w procesie ONoL nie były w nich niezbędne, uważam, 

że termin ich przekazania był wystarczający dla wykonania zdań określonych w poleceniach 

Ministra Klimatu i Środowiska dot. wzmocnienia ochrony lasów o wiodącej funkcji 

społecznej.  

Należy podkreślić, że w wypracowaniu wytycznych i rekomendacji ONoL oraz 

uwzględnianiu uwag z konsultacji społecznych tych wytycznych i rekomendacji, 

uczestniczyli przedstawiciele Lasów Państwowych.  Akceptowali oni jego wersję przesłaną 

do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych do stosowania przy pracy lokalnych zespołów 

ds. lasów społecznych.



Biorąc powyższe pod uwagę, przesunięcie terminu realizacji poleceń Ministra Klimatu 

i Środowiska w sprawie wzmocnienia ochrony lasów o wiodącej funkcji społecznej jest 

nieuzasadnione. Społeczeństwo długo oczekiwało na wzmocnienie społecznych funkcji 

lasów, zatem opieszałość, czy opóźnienie w tym zakresie nie jest pożądane. Dlatego proszę 

o intensyfikację prac, w tym umożliwienie pracy na materiałach roboczych w okresach 

między posiedzeniami zespołów. 

Wyjątek dotyczy Wrocławia, gdzie w związku z sytuacją powodziową termin realizacji 

ww. poleceń przesunięto na 29 listopada 2024 r.

Z wyrazami szacunku

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
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